
   

 

               

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

                            Р Е Ш Е Н И Е 

от  16 октября 2023 года  № 78 

 

                                                                                        

Об утверждении  тарифов на платные образовательные услуги, консультации 
оказываемые муниципальными бюджетными  и казёнными образовательными  

организациями, подведомственными  комитету образования  
администрации Кировского  муниципального района Ленинградской области 

 

  

Руководствуясь    Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года                    

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных   образовательных 

услуги статьей 18 устава Кировского муниципального района 

Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального    

района   Ленинградской области решил: 

             1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными бюджетными и казёнными  

образовательными организациями, подведомственными комитету 

образования администрации Кировского муниципального района 

Ленинградской области,   согласно   приложению 1. 

            2. Утвердить тарифы на консультации оказываемые 

муниципальными бюджетными и казёнными образовательными 

организациями, подведомственными комитету образования 

администрации Кировского муниципального района Ленинградской 

области, согласно приложению 2. 

            3. Отменить  решения совета депутатов Кировского 

муниципального     района   Ленинградской    области    «Об утверждении  

тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными   бюджетными и  казёнными  образовательными 

организациями, подведомственными комитету образования 

администрации  Кировского муниципального района Ленинградской 

области» №122 от 25.12.2017 года, № 96 от 22.11.2017 года,                      

№ 95  от 7.11.2018 года, № 8 от 13.02.2019 года, № 38 от 20.11.2019,         



№ 135 от 22.09.2020  года,  № 34 от 19.05.2021 года, № 101 от 10.11.2021 

года. 

           4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», 

подлежит размещению на сайте совета депутатов, администрации 

Кировского муниципального района Ленинградской области в сети 

Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие                                

с 1 сентября 2023 года. 
 

 

 

Глава   муниципального района                                         Ю.С. Ибрагимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, КО-3, КФ, УУиК. 



                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                                                                                      к решению Совета  депутатов 

                                                                                                                                                                                          Кировского муниципального 

                                                                                                                                                                                      района Ленинградской области 

                                                                                                                                                                                   от 16 октября 2023 г. № 78 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными и казёнными  образовательными организациями, 

подведомственными комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области 

                                                                                                        

Наименование ОО именование платной образовательной услуги единицы измерения стоимость 1 

занятия с 

человека 

(рублей) 

МБОУ "Кировская 

гимназия» 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Осмысленное чтение" (групповые занятия   до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Развивающее чтение" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы "Играй и 

учись" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Родничок и Тико" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Игралочка" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы "Раз 

ступенька, два ступенька..." (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Счастливый дом" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы "Шаг в 

будущее" (групповые занятия  до 25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

300 

Реализация дополнительной образовательной программы 1 занятие (45 минут) 300 



«Ментальная арифметика» ( групповые занятия  до 25 чел.)   

Репетиторские услуги (групповые занятия до 25 чел.) 1 занятие (45 минут) 300 

МБДОУ №33 Кружок физического развития "Здоровый малыш" 

(групповые занятия  1-18 чел.) 

 1 занятие (20 минут) 

 

30 

Кружок «Робототехника» 

(групповые занятия 1-12 чел.) 

1 занятие (30 минут) 190 

МБДОУ №44 Кружок  «Мастерилки» 

5-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

130 

Кружок рисования "Студия изобразительного творчества" 

5-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

130 

Кружок творческого ручного труда "Азбука бумагопластики" 

4-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

130 

Кружок художественной лепки "Тестопластика" 

5-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

130 

Кружок раннего познавательно-речевого развития "Малышок" 

3-4 года (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

130 

Кружок искусства и релаксации "Волшебный песок" 

5-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

130 

Кружок физического развития "Фитбол" 

3-5 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

120 

кружок физического развития "Аэробика"  

5-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

120 

Кружок драматического искусства "Музыкальный театр" 

3-5 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

120 

Кружок хореографии "Мозаика" 

3-5 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

120 

Оздоровительная студия "Крепыш"  

3-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (40 минут) 

 

30 

Кружок обучения устному счёту «Ментальная арифметика» 

(групповые занятия от 1- 10 чел.) 

1 занятие (30 мин.) 

 

150 

Кружок кинезиологии «Головоломка» 

(групповые занятия от 1– 10 чел.) 

1 занятие (30 мин.) 

 

170 



Кружок развития речи «Логоритмика» 3-5 лет 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (30 минут) 130 

Кружок интерактивно-цифровой анимации «Мульт Студия» 5-7 лет 

(групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие  (30 минут) 300 

 Кружок  «Шахматята» (групповые занятия  12 чел.) 1 занятие (30 минут) 170 

МБОУ "Мгинская  

СОШ" 

«Логопед»  (групповые занятия  1-18 чел.) 1 занятие (45 минут) 

 

350 

Предоставление физкультурного зала для проведения спортивных 

занятий 

1 час  208,95 

 

МБДОУ "Орешек" Кружок раннего изучения иностранного языка "Английский язык" 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

 1 занятие (20 минут) 

 

85 

Кружок хореографии 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие  (20 минут) 

 

85 

Кружок раннего обучения чтению "Играем с буквами" 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие  (20 минут) 

 

80 

Кружок "Бумагопластика" 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

75 

Обучение игре на гитаре 

 

1индивидуальное занятие  

(35 минут) 

250 

Обучение игре на гитаре 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

145 

Развивающие математические игры 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие (20 минут) 

 

80 

Кружок «Всезнайка» 6-7 лет 

(групповые занятия от 1-14 чел.) 

1 занятие (30 минут) 50 

Кружок «Маленький конструктор» (ЛЕГО конструирование и 

робототехника) 6-7 лет 

(групповые занятия от 1-8 чел.) 

1 занятие (30 минут) 50 

Кружок «Финансовый гений» (с применением интерактивного 

развивающего комплекса) 6-7 лет 

(групповые занятия  от 1-10 чел.) 

1 занятие (30 минут) 50 

Кружок «Юный художник»   

(групповые занятия  1-15 чел.) 

 

1 занятие (30 минут) 85 



Кружок «Юный шахматист» 

(групповые занятия  1-15 чел.) 

1 занятие (30 минут) 85 

Кружок «Музыкальный театр» 

(групповые занятия 1-15 чел.) 

1 занятие (30 минут) 85 

 Кружок «Юный спортсмен» 

(групповые занятия  1-15 чел.) 

1 занятие (30 минут) 85 

 МБДОУ "Золотой 

ключик" 

Танцевальная студия 

(групповые занятия от 1- 20 чел.) 

1 занятие (35 минут) 100 

Оздоровительная студия "Крепыш"  

3-7 лет (групповые занятия от 15-25 чел.) 

1 занятие (40 минут) 

 

25 

Студия «Тико-конструирование»  

5-7 лет (групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 

 

85 

Студия «Художественная гимнастика» 

(групповые занятия  1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 

 

85 

ИЗО-студия «Волшебные краски» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Мультстудия «АРТемон» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студии «Маленький исследователь» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студии «Чудеса в решете» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студии «По дорогам сказок» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студии «Здравушка» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студия «Шахматы» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 85 

Студия по робототехнике «Я у мамы-инженер» 

(групповые занятия 1-10 чл.) 

1 занятие (30 минут) 85 

Студия «Непоседы» 

(групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (25 минут) 170 

МБДОУ №34 Изостудия "Котофейка" 1 занятие (35 минут) 110 



(групповые занятия 1-15 чел.)  

Кружок "Ритмопластика" 

(групповые занятия  1-18 чел.) 

1 занятие (35 минут) 

 

100 

Школа раннего развития 

(групповые занятия  1-12 чел.) 

1 занятие  (45 минут) 250 

МБУДО 

"Отрадненская 

ДЮСШ" 

Образовательная услуга по реализации общеразвивающей 

программы по художественной гимнастике для детей 3-5 летнего 

возраста 

1 занятие (45 минут) 

 

250 

Предоставление спортивных сооружений для проведения 

спортивно-массовых мероприятий 

1 час 2500  

Предоставление спортивных сооружений для проведения 

спортивных занятий и спортивных мероприятий (включённых в 

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и 

международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий) 

1 час 6500 

Посещение тренажёрного зала 1,5 часа 250 

Настольный теннис 1 час 200 

Тренажёрный зал:   

Абонемент на месяц (в зависимости от временного интервала, в 

который клиент посещает зал)  

Время посещения с 9.00 до 

11.00 

700 

Абонемент на месяц (в зависимости от временного интервала, в 

который клиент посещает зал) 

Время посещения с 9.00 до 

17.00 

1200 

Абонемент на месяц (в зависимости от временного интервала, в 

который клиент посещает зал) 

Время посещения с 09.00 до 

22.00 

1700 

Зал хореографии (шейпинг, танцы):   

Посещение  зала  хореографии (шейпинг, танцы, йога,  танец 

живота) 

1 час 250 

Абонемент на месяц (спортивные танцы)  8 занятий в месяц 1600 

Абонемент на месяц (йога)  8 занятий в месяц 1600 

Абонемент на месяц (танец живота)  8 занятий в месяц 1600 



Вольная борьба:   

Абонемент на месяц (вольная борьба)  8 занятий в месяц 1700 

Индивидуальное занятие (вольная борьба) 1 час 300 

Предоставление спортивных сооружений для проведения 

спортивных занятий и спортивных мероприятий 

1 час 2500  

Предоставление спортивных сооружений для проведения 

спортивных занятий и спортивных мероприятий (включённых в 

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и 

международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий) 

1 час 6500 

 

Предоставление большого спортивного зала ФОК 1 час 1700 

Предоставление  1/3 площади большого спортивного зала ФОК   1 час 560 

МБУДО "ЦИТ" Курс "Основы работы на персональном компьютере" 

(групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие (группа из 8-ми 

человек) 

1 занятие (группа из 9-ти 

человек) 

1 занятие (группа из 10-ти 

человек) 

140 

 

125 

 

110 

Индивидуальные занятия по дополнительным образовательным 

программам по выбору заказчика 

1 занятие (45 минут) 1000 

МБУДО "РЦДО" Кружок "Я учусь говорить правильно" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

102,83 

Кружок "Хореография" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

102,83 

Кружок "Шаги к успеху" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

102,83 

Студия "Растишка" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

102,83 

Кружок "Родничок" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

102,83 

Кружок «Хореография» до 5 лет 

(групповые занятия от 1-15 чел.) 

1 занятие (30 минут) 250 



Кружок «Хореография» 7-12 лет 

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (60 минут) 300 

Спортивная секция «Территория спорта» 5-6 лет 

(групповые занятия от 1-6 чел.) 

1 занятие (30 минут) 300 

Спортивная секция «Территория спорта» 7-16 лет 

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (60 минут) 300 

Спортивная секция «Территория спорта» старше 18 лет 

(групповые занятия от 1-8 чел.) 

1 занятие (60 минут) 400 

Мастер-классы «Территория творчества» 7-16 лет  

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (120 минут) 700 

Мастер-классы «Территория творчества» старше 18 лет  

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (180 минут) 700 

Мероприятия «Территория позитива» от 4-х лет и старше 

(групповые занятия от 1-40 чел.) 

1 занятие (60 минут) 300 

Мероприятия «Территория позитива» от 4-х лет и старше 

(групповые занятия от 1-40 чел.) 

1 занятие (120 минут) 500 

Клуб выходного дня от 3-х до 5 лет 

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (180 минут) 600 

Индивидуальные занятия (по направленностям) 4-6 лет 1 занятие (30 минут) 300 

Индивидуальные занятия (по направленностям) 7-14 лет 1 занятие (60 минут) 600 

Курсы «Территория интеллекта» 7-14 лет 

(групповые занятия от 1-12 чел.) 

1 занятие (120 минут) 300 

Курсы «Территория интеллекта» старше 18 лет 

(групповые занятия от 1-8 чел.) 

1 занятие (120 минут) 500 

Конкурсы «Территория успеха» от 5 лет и старше 

(групповые занятия от 1-100 чел.) 

1 занятие (240 минут) 250 

МБОУ 

"Отрадненская 

СОШ №3" 

Реализация дополнительной образовательной программы 

"Говорушки" (групповые занятия 1-10 чел.) 

1 занятие (30 минут) 

 

300 

Занятия с логопедом (групповые занятия  5 чел.) 1 занятие (45 минут) 350 

Предоставление спортивных сооружений, расположенных на 

территории школы, для проведения спортивных занятий и 

спортивных мероприятий 

1 час 400 

 

МБДОУ №1 Кружок  гимнастики 1 занятие (30 минут) 150 



(групповые занятия от 1-20 чел.) 

Театральный кружок 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (30 минут) 150 

МБДОУ №2 Театральный кружок "Юный артист" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

123,6 

МБДОУ №32 ИЗО-студия "Маленький художник" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

100 

Студия конструирование "Теремок" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

100 

Студия экспериментирования Лаборатория "НАУРАША" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 

 

150 

Театральная студия «Сказочная страна» 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (30-35 минут) 120 

Творческая мастерская «Умелые ручки» 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (25-30 минут) 120 

Кружок «Робототехника» 

(групповые занятия – 1- 30 чел.) 

1 занятие (35 минут) 150 

МБДОУ №4 Здоровое дыхание (БОС) 

4-7 лет (групповые занятия  от 1-30  чел.) 

1 занятие (30 минут) 150 

Кружок конструирования «Юный строитель» 

4-7 лет (групповые занятия  от 15-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 120 

Кружок «Ментальная арифметика» 

5-7 лет (групповые занятия от 1-20  чел.) 

1 занятие (30 минут) 350 

Изостудия  

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (30 минут) 120 

«Ритмопластика»  

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (20 минут) 120 

«Студия экспериментирования» 

(групповые занятия  от 1-20 чел.) 

1 занятие (30 минут) 120 

Оздоровительная студия «Крепыш» 1 занятие (20 минут) 30 



МБДОУ №37 

  

Тренинговая группа "Игралочка" с использованием  тёмной 

сенсорной комнаты 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (35 минут) 250 

Кружок логопедической ритмики  «Занимательная  логоритмика» 

(групповые занятия от 1-15 чел.) 

1 занятие (20 минут) 200 

Изостудия «Волшебные краски» (групповые занятия от 1-20 чел.) 1 занятие ( 25-30 мин.) 150 

Кружок «Умелые ручки» (групповые занятия от  1- 20 чел.) 1 занятие (25-30 мин.) 120 

Студия конструирования «LEGOшка» 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (25-30 мин.) 180 

Кружок познавательного развития «Развивайка» 

(групповые занятия 1-20 чел.) 

1 занятие ( 25-30 мин.) 180 

Кружок робототехники «Роботошка»  

(групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие (30 минут) 180 

Кружок физкультурно-оздоровительной направленности «Лидер» 

(групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие (30 минут) 120 

МБОУ 

"Шлиссельбургска

я СОШ №1" 

Творческая студия "Мы творим" 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (35 минут) 200 

Студия бального танца 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (35 минут) 120 

Робототехника 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (35 минут) 150 

Дополнительная образовательная программа «Граммотейка» 

(групповые занятия от 1-30 чел.) 

1 занятие (45 минут) 170 

Дополнительная образовательная программа «Пишу пером!» 

(групповые занятия от 1-20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 170 

Дополнительная образовательная программа «На все сто» 

(групповые занятия от 1-25 чел.) 

1 занятие (45 минут) 170 

Дополнительная образовательная программа «Шахматы «Дебют» 

(групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие (45 минут) 170 

Дополнительная образовательная программа «Spik Easy» 

(групповые занятия от 1-15 чел.) 

1 занятие (45 минут) 200 

Дополнительная образовательная программа «ПРОтекс» 

(групповые занятия от 1-60 чел.) 

1 занятие (45 минут) 170 



                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                           

Дополнительная образовательная программа «От А до Я без 

проблем» (групповые занятия от 1-10 чел.) 

1 занятие (45 минут) 200 

Дополнительная образовательная программа «Математическая 

шкатулка» 

(групповые занятия от 1-15 чел.) 

1 занятие (45 минут) 200 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа социально-педагогической направленности «Шаг к 

успеху» (групповые занятия  1-25 чел.) 

1 занятие (30 минут) 125 

Предоставление спортивного зала для проведения спортивных 

занятий и спортивных мероприятий 

1 час 594,32 

 

Предоставление актового зала для  проведения хореографических 

занятий и танцевальных вечеров 

1 час 573,06 

 

МБОУ «Лицей 

г.Отрадное» 

Дополнительная образовательная программа «По дороге в первый 

класс» 6-7 лет   

(групповые занятия от 1-25 чел.) 

1 занятие (35 минут) 

 

150 

Дополнительная образовательная программа «Игровой английский 

язык» 7-8 лет  

(групповые занятия от 1-25 чел.) 

1 занятие (35 минут) 

 

200 

Дополнительная образовательная программа «За рамками учебника 

русского языка» обучающиеся 9 класса  

(групповые занятия от 1-25 чел.) 

1 занятие (60 минут) 

 

200 

Дополнительная образовательная программа «Коммуникативный 

английский» обучающиеся 5-9 классов  

(групповые занятия от 1-25 чел.) 

1 занятие (60 минут) 

 

200 

МБУДО «ЦВР 

г.Отрадное» 

Дополнительная образовательная программа «Глиняные истории» 

(групповые занятия 20 чел.) 

1 занятие (45 минут) 200 

МБУДО "ДЮСШ 

по футболу" 

 Предоставление открытого футбольного поля для проведения 

соревнований 

1,5 часа 2500 

 



                                                                                                                                     Приложение 2 

                                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                                             Кировского муниципального                                                                                                                                                                                   

                                                                                                          района Ленинградской области                                                                                     

                                                                                              

                                                                                                             от 16 октября 2023 г. № 78 

                                                                                                                                                                                              

                                                                                            

 

ТАРИФЫ  

на  консультации, оказываемые муниципальными бюджетными и казёнными 

образовательными организациями, подведомственными комитету образования 

администрации Кировского муниципального района Ленинградской области 
 

Наименование платной услуги единицы  

измерения 

стоимость 1 

консультации  

(рублей) 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37»  

Комплекс консультационно-методических 

услуг в формате «Базовой опорной площадки» 

Регионального консультационного центра 

1 консультация (45 мин.) 

710 консультаций в год 

338 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» 

Комплекс консультационно-методических 

услуг в формате «Базовой опорной площадки» 

Регионального консультационного центра 

1 консультация (45 мин.) 

710 консультаций в год 

338 

МКДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 13 «Родничок» 

Комплекс консультационно-методических 

услуг в формате «Базовой опорной площадки» 

Регионального консультационного центра 

1 консультация (45 мин.) 

710 консультаций в год 

338 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 

 

 

 

 

  

 



 


